

KURJER WARSZAWSKI

Piątek.

Dnia 5 (17) Lipca 1857 Roku.

№ 183.

Jutro, ŚŚ. Szymona z Lip.; i Kamilla W.



W przysłą Niedzielę, w Kościele Śgo KAROLA *Boromeusza* przy ulicy *Chłodnej*, przypada Odpust OPATRZ-NOŚCI BOZKIEJ; w Piątek i Sobotę poprzedzi 40-godzinne Nabożeństwo.

Onegdaj w Kościele Śgo KRZYŻA, odbył się obrzęd Prymicji, to jest odprawienie pierwszej Mszy Śtej przez nowo-wyświęconego Kapłana Świeckiego, JX. Henryka *Kobyleckiego*. Prymiciantowi obok stosownej do uroczystości assysty, przewodniczył JX. *Olszewski*, Kapłan Zgromadzenia XX. *Missjonarzy*. Na obrzędzie tym, który przy wspaniałem odśpiewaniu VENI CREATOR, odbył się z całą wystawną religijną okazałością, oprócz JW. JX. *Gruszeckiego*, Kanonika, znajdowało się wiele Osób tak Duchownych jako i Świeckich. Po czem nowo-wyświęcony Kapłan, udzielał wszystkim natenczas w Kościele obecnym, błogosławieństwo.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ mianował Jego Eminencję Kardynała *Antonelli*, Sekretarza Stanu JEGO ŚWIĘTOBLIWOŚCI PAPIEŻA, Kawalerem Orderu Śgo APOSTOŁA ANDRZEJA.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, mianował raczył Kawalerem Orderu Śgo STANISŁAWA kl: Ilgiej z *gwiazdą*, P. *Guichon de Grandpont*, Komissarza Jeneralnego w *Tulonie*, i Margrabiego *de Belmont*, Szambelana N. Cesarza *Francuzów*.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, mianował raczył Kawalerem Orderu Stej ANNY kl: Ilgiej z *brylantami*, Doktora *Filozofji Szaffaryka*.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, mianował raczył Kawalerem Orderu Śgo STANISŁAWA klas: IIIciej, Sekretarza Kollegjalnego *Hirsch*, Wice-Konsula J. C. K. MOŚCI w *Gdańsku*.

Przy Ukazie Rządzącego Senatu Igo Departamentu, z dnia 12go Czerwca r. b., ogłoszony został Traktat zawarty między Królem JMcią *Danji*, a CESARZEM JMcią *Wszech Rossji*, Cesarzem *Austrji*, Królem *Belgów*, Cesarzem *Francuzów*, Królową *Wielkiej Brytanji*, Królem *Hanoweru*, JJ.KK. Wysokościami: W. Xięciem *Meklenburg-Schwerin*, W. Xięciem *Oldenburskim*, Królem *Niderlandów*, Królem *Prussji*, Królem *Szwecji* i *Norwegji*, i Senatami Miast Wolnych i Anzeatyckich: *Lubeki*, *Bremu* i *Hamburga*. Traktatem tym, Król *Danji* znosi, od dnia 1go Kwietnia r. 1857, wszelkie opłaty, pobierane dotąd od okrętów przechodzących przez cieśniny obu *Beltów* i *Sundu*, a pomienione traktujące Strony, obowiązują się, w ciągu lat dwudziestu, we czterdziestu równych terminach, wypłacić Królowi JMci *Danji*, sumę 30,476,325 rigsdalerów, w stosunku następującym: *Rossja* 9,739,993, *Austrja* 29,434, *Belgja* 301,455, *Bremu* 218,585, *Francja* 1,219,003, *Wielka Brytanja* 10,125,855, *Hamburg* 107,012, *Hanower* 123,387, *Lubeka* 102,966, *Meklenburg* 373,663, *Norwegja* 667,225, *Oldenburg* 28,127, *Niderlandy* 1,408,060, *Prussy* 4,440,027, *Szwecja* 1,590,503. Każde z tych Państw, w opłatach, do jakich się zobowiązało, odpowiada tylko za siebie. Wpłata summy rozłożona na lat czterdzie-

ści, będzie mogła być uskutecznią i wcześniej. — (Pełnomocnikiem do tego Traktatu, ze strony NAJJAŚNIEJSZEGO PANA, był Radca Kollegjalny *Juljusz Tegoborski*, Kawaler Orderu Ś. ANNY kl: Ilj z mieczami, i innych).

Na przedstawienie Ministra Spraw Wewnętrznych, o dozwoleniu Żydom Królestwa *Polskiego*, przesiedlać się do Cesarstwa, i na Zdanie Komitetu do urządzenia Żydów, NAJJAŚNIEJSZY CESARZ JMC, w d. 13 Maja r. b. raczył rozkazać: 1) Tym z Izraelitów Królestwa *Polskiego*, którzy mieszkają w Cesarstwie dla interesów handlowych lub familijnych od dawnego już czasu (nie mniej jak lat 10), pozwolić zapisywać się do gmin w obrębie osiadłości żydów istniejących, jeżeli takowe gminy oświadczą swoje zgodzenie się na ich przyjęcie. 2) Dozwolić przenoszenie się z Królestwa do innych miejscowości Cesarstwa, gdzie niewzbronione jest stałe usadowienie się żydów: a) sprowadzanym z uwagi Rządu, z Królestwa, Rabinom, Nauczycielom, mającym na stan takowy świadectwa Zwierzchności Naukowej i Medykom; b) Kupcom gildyjnym, trudniącym się obrotami handlowymi w Cesarstwie; c) tym żydom, którzy urządzają rękodzielnię, fabrykę (prócz gorzelnij), lub znaczny rzemieślniczy zakład; d) sprowadzanym przez fabrykantów w majstrom wyznania Mojżeszowego do robót rękodzielniczych, jeżeli po pięcio-letnim na fabrykach pobycie, złożą od gospodarzy i Władz miejscowych zaświadczenia o swojej biegłości i nienagannem sprawowaniu się. 3) Powyższe dozwolenia dawać porządkiem ustanowionym w artykule 191 Tomu IX Układu Praw o Stanach dla przesiedlania się Obywateli Królestwa do Cesarstwa, z zastrzeżeniem, iżby świadectwa na ten cel nieinaczej były wydawane przez Komissję Rz: Spraw Wewnętrznych Królestwa, jak za uprzedniem porozumieniem się z Ministerstwem Spraw Wewnętrz: Cesarstwa. (Ukaz Senatu 1 Dep: z d. 12 Czerwca 1857).

Na przedstawienie Ministra Oświecenia Narodowego i Zdanie Komitetu do Urządzenia Żydów, NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, w dniu 13 Maja r. b. raczył rozkazać: Żydom Inspektorom i Dozorcom Szkół Rabinów, również Nauczycielom wszystkich Rządowych zakładów naukowych dla żydów, oraz zostającym przy Ministerstwie Oświecenia i przy Kuratorach Okręgów Naukowych uczonym żydom, pozwolić nosić, przez ciąg zostawania w służbie, mundurowe fraki i surduty tego Ministerstwa.

Wczoraj, JO. Xiążę *Gorczałow* NAMIESTNIK Królestwa, z JO. Xiężną Jmci NAMIESTNIKOWĄ, i dostojnymi Xiężniczkami, raczył się znajdować na wstawnym obiedzie w *Willanowie*, wydanym przez JJWW. Hrabiostwo *Augustowstwo Potockich*.

Do *Moskwy* przybył w d. 24 Czerwca (6 b. m.) J.-W. X. W. Xiążę *Jerzy Meklenburg-Strelicki*.

W d. 22 Czerwca (4 b. m.) przybył do *Moskwy* z *Petersburga*, Lord *Woodhouse*, Posel Nadzwyczajny i Minister Pełnomocny N. Królowej *Angielskiej*.

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO
ALEXANDRA II,
CESARZA WSZECH ROSSYI, KRÓLA POLSKIEGO,
&, &, &.

Rada Administracyjna Królestwa.
(Dokończenie).

Art: 15. Gdyby Pan stracił lub zagubił książkę służbową służącego, koszt na sprawienie innej ponieść będzie obowiązany, a w miarę uznanej potrzeby, ogłoszenia przez pisma publiczne o zaginieniu książki, kosztą tego ogłoszenia zaspokoi.

Art: 16. Podług praktykowanego dotąd zwyczaju, służący godzą się w służbę rocznie, kwartalnie lub miesięcznie, czas więc do wypowiedzenia służby dla Panów i sług, stosownie do artykułu 21 przepisów postanowienia Xięcia NAMESTNIKA Królewskiego z 24 Grudnia 1823 r., wyznacza się w rocznych służbach na miesiący trzy, w kwartalnych na miesiąc jeden, a w miesięcznych na dni piętnaście przed terminem.

Art: 17. Służący chcący zmienić służbę, temu, u kogo ją przyjąć zamierza, powinien dostarczyć świadectwo lub wiadomość na piśmie od Pana, u którego jest w służbie, że dłużej u niego służyć nie będzie, lub że służba z jednej lub drugiej strony wypowiedzianą została.

Art: 18. Jeżeli służącemu wypowiedzającym służbę, Pan świadectwa w artykule poprzedzającym wymienionego odmawia, służący ten odnieść się powinien do Sądu Policyjnego przy Biurze Ober-Policmajstra istniejącego, który rzecz podług obowiązujących przepisów załatwi; gdyby zaś okazało się, że wypowiedzającemu służbę Pan świadectwa niewłaściwie odmawia, świadectwo to, czyli pozwolenie do poszukania nowej służby, Sąd sam wydać będzie mocen, lecz o tem jednocześnie udzieli stosownie Panu zawiadomienie; uprzedzenie zaś o tem Pana, zastąpi wypowiedzenie służby. Służący, w takich przypadkach znajdujący się, winni do powołanego wyżej Sądu Policyjnego, w terminach do wypowiedzania służb zakreślonych, zgłaszać się.

Art: 19. Każdemu godzącemu sługę, służy możliwość przekonania się z książki służbowej o świadectwach, z poprzednich służb jej wydanych; Pan zaś, książkę tę posiadający, okazania onej odmawiać nie może.

Art: 20. Służący oddalający się ze służby, powinien we 24 godzin po opuszczeniu jej, pod karą aresztu, stawić się w Wydziale Kontroli Służących, i zadeklarować, czy i gdzie nową objął służbę, lub też czem nadal trudnić się będzie.

Art: 21. Jeżeli służący, w przeciągu miesiąca jednego po wyjściu ze służby, u nowej sobie nie objęciu, lub nie udowodni, że ma pewny sposób do życia, natenczas, gdy jest rodem z *Warszawy* i w *Warszawie* do księgi stałej ludności zapisany, albo też w niej od lat pięciu zamieszkuje, oddany będzie do domu przytułku i pracy; jeżeli zaś nie jest rodem z *Warszawy*, i księgą stałej ludności m. *Warszawy* nie objęty, albo też w niej od lat pięciu nie jest zamieszkały, odesłany zostanie do miejsca urodzenia lub ostatniego pobytu.

Art: 22. Pozostający bez służby a tłómaczący się niemożnością jej dostania, lub niemożnością jej objęcia, pozostawać będą pod szczególną kontrolłą policyjną, czy podstępnie nie wyłamują się od rygoru kar poprzednim artykułem określonych.

Art: 23. Pan, do którego służący lub sługa w książkę służbową zaopatrzona zgodzi się, za objęciem przez nich służby, niezwłocznie, a najdalej w dniach 10, zgłosić się winien do Wydziału Kontroli Służących i odebrać książkę służbową. Przy odbiorze tej książki, uiszczoną być winna opłata w kwocie kop: sr: 60, którą w połowie przyjmujący sługę lub służącego, w połowie wchodzący w służbę poniesie. Na opłatę taką wnoszącemu onej wydany będzie kwit z xięgi sznurowej, drukowany.

Art: 24. Jeżeli Pan przyjmuje do obowiązków służącego lub sługę pierwszy raz w służbę wchodzącą, a w książkę służbową niezaopatrzoną, obowiązany jest niezwłocznie, a najdalej w dniach trzech, dostawić ją do Wydziału Kontroli Służących, w celu, aby po dopełnieniu form przepisanych, książka ta była jej wydana; przyczem uiści zaraz opłatę artykułem poprzedzającym i art: 5 niniejszego postanowienia oznaczoną.

Art: 25. Pan przetrzymujący sługę bez książki służbowej, ulega karze pieniężnej od rs. 2 k. 25 do rs. 4 k. 50. Podobnej karze ulega Pan przetrzymujący służącego lub sługę, w książkę służbową zaopatrzonych, bez uiszczenia opłaty w Wydziale Kontroli Służących w poprzednim artykule wymienionej.

Art: 26. Właściciele i rządcy domów odpowiedzialni są za sługi, które w tychże domach bez książek służbowych i bez uiszczenia opłaty Wydziałowi Kontroli Służących należącej się, będą przetrzymywane. O sługach takich powinni niezwłocznie meldować Kommissarzom Policji Wykonawczej w Cyrkułach właściwych, a ci następnie donosić o nich Wydziałowi Kontroli Służących. Uchybiający pod tym względem ulegają karom takim, jakie oznaczone są dla Panów przetrzymujących sługi bez książek służbowych lub bez uiszczenia opłaty Wydziałowi Kontroli Służących przypadającej.

Art: 27. Dla ściślejszej kontroli służących, oraz opłat za zmianę służb przynależnych, Komisarze Policji Wykonawczej po Cyrkułach, przy zapisywaniu zmiany mieszkań służących w księgach ludności, obowiązani są o zmianie tych mieszkań z urzędu donosić Wydziałowi Kontroli Służących. Zaniedbujący tego obowiązku, za każdym razem ulegają karom Administracyjnym podług postanowienia Xięcia NAMESTNIKA Królewskiego z d. 21 Czerwca 1820 r. pozyskiwać się mającym, w sposób postanowieniem Rady Administracyjnej z daty 17 (29) Września 1843 r. wskazany.

Co do wyrobników.

Art: 28. Z każdego wyrobnika mężczyzny lub kobiety, stale w m. *Warszawie* zamieszkałych lub na czasowy pobyt za wyrobkiem z prowincji lub z zagranicy przybyłych, jeżeli nie jest objęty spisem i kontrolami wyrobników, spisany będzie wywód słowny obejmujący:

- 1) Czy jest tutejszy lub z obcej gminy albo też z zagranicy, i czy w księgę ludności jest zapisany.
- 2) Czy posiada kartę wyrobniczą.—oraz
- 3) Jakiego rodzaju wyrobkiem zatrudnia się i czy ma robotę.

Art: 29. Po wylegitymowaniu się wyrobnik zapisany zostanie do kontrol właściwych i następnie karta wyrobnicza, jeżeli takowej nie posiada, będzie mu wydana, która obejmować ma imię i nazwisko wyrobnika, miejsce jego zamieszkania, opis osoby, numer kontroli, na jak długi czas służy karta wyrobnicza i kiedy winna być od-

nowiona. Za każdą taką kartę uzyskujący onę opłaci w Wydziale Kontrolli Służących k. sr. 13 i pół, jako należność za druk i papier stęplowy do niej użyty.

Art: 30. Karty wyrobnicze co trzy miesiące mają być odnawiane.

Art: 31. Jeżeli wyrobnik, mający kartę wyrobniczą, w dniach ośmiu nie udowodni, że ma zatrudnienie, służbę lub robotę, albo też przekonany zostanie, że zamiast pracy oddaje się próżniactwu i godziwego życia nie prowadzi, z takim postąpiono będzie podług art: 21 niniejszego Postanowienia, to jest podobnie, jak ze służącymi służby zaniedbującymi.

Art: 32. Wyrobnicy miejscowi, lub z prowincji, choćby na najkrótszy czas za zarobkiem przybywający, muszą być zaopatrzeni kartą wyrobnią; o nie posiadających takowej gospodarz lub rządca domu, natychmiast Władzy Policyjnej donieść jest obowiązany, — a uchylający temu, ulega karom w artykule 26m niniejszego Postanowienia oznaczonym.

Art: 33. Każdy przyjmujący wyrobnika na robotę, obowiązany jest od niego odebrać kartę wyrobniczą, i tę zwrócić mu, gdy robota ukończoną zostanie, zapisawszy na karcie takowej ilość dni, jaka na robocie była spędzoną.

Ogólne urzędnictwa.

Art: 34. Dla przekonywania się, czy wyrobnicy w karty wyrobnicze, a sługi w xiążki służbowe są zaopatrywane tak, jak przepisy wymagają, oraz czy opłaty od sług i Panów należne są uiszczane, — Wydział Kontrolli Służących mocen jest stosowne na ten cel odbywać rewizje.

Art: 35. Wszelkie spory między Panami i sługami załatwiane być mają w właściwym do tego Sądzie Policyjnym w Biurze Ober-Policmajstra. W rozstrzygnięciu zaś onych, Sąd pomieniony trzymać się ma obowiązującego prawa i przepisów Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24go Grudnia 1823 r.

Art: 36. Wszelkie wpływy z opłat i kar niniejszem Postanowieniem oznaczonych, wyłączając kary Administracyjne na Urzędników Policyjnych wymierzone, przez Wydział Kontrolli Służących, codziennie, po obliczeniu ich, składane być winny w skrzyni kassowej, od której jeden klucz u Naczelnika Wydziału, drugi zaś u starszego Kontrollera będzie pozostawać. Wpływy te co dni trzy przelewane będą do kassy miasta Warszawy, która z nich za stosownemi assygnacjami wypłaty będzie uskuteczniać.

Art: 37. Sposób jak mają być prowadzone Kontrole sług, służących i wyrobników, nadto, jakie jeszcze oprócz nich mają być utrzymywane xięgi i kwitarjusz w Wydziale Kontrolli Służących, wskaże wewnętrzna organizacja, dla tegoż Wydziału przepisac się mająca przez Warszawskiego Wojennego Jenerał-Gubernatora, za zniesieniem się z Kommissją Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych.

Art: 38. Druki do kontroll xiąg i kwitarjuszów, oraz wszelkie inne, pozostawać mają w zachowaniu kassy miasta Warszawy i przez tęż kassę wydawane będą Wydziałowi Kontrolli Służących za stosownemi tegoż Wydziału pokwitowaniami i assygnacjami Ober-Policmajstra. Obrót onych w rachunku szczegółowym z funduszów Wydziału Kontrolli Służących i w rachunku

głównym kassy miasta Warszawy winien być wykazywany i usprawiedliwiony.

Art: 39. Ober-Policmajster miasta Warszawy co miesiąc raz sprawdzać ma czynności przez Wydział Kontrolli Służących załatwiane, oraz rewidować xięgi i kontrole, znalezione zaś stan rzeczy i gotowiznę protokółarnie wykazywać. Protokoła w tej mierze spiswane, składane być mają Warszawskiemu Wojennemu Jenerał-Gubernatorowi i Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, tej ostatniej dla użytku przy rewizji rachunku rocznego. Obok tego przy rewizjach perjodycznych i nadzwyczajnych kassy miasta Warszawy, — Prezydent miasta obliczając stan funduszów Wydziału Kontrolli Służących, sprawdzać ma, czy przelewy tych funduszów do kassy pomienionej należycie są uskuteczniane i o tem czynić wzmiankę w protokołach rewizji teje kassy przez siebie spiswanych.

Art: 40. Fundusze Wydziału Kontrolli Służących przeznaczone zostają:

1) na płacę dla Urzędników i Oficjalistów tegoż Wydziału i na potrzeby biurowe;

2) na utrzymanie domu przytułku i pracy w mieście Warszawie;

3) na udzielanie nagród dobrze sprawującym się i świadectwo długoletniej służby posiadającym służącym, wreszcie

4) na założenie, obok domu przytułku i pracy, sal osobnych dla sług i wyrobników ubogich, z powodu starości lub niemocy pracy oddawać się nie mogących, oraz na ich utrzymanie i koszta kuracyjne.

Art: 41. Po upływie roku jednego od wprowadzenia tego postanowienia w wykonanie, Kommissja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych, i Warszawski Wojenny Jenerał-Gubernator przełożą do potwierdzenia Rady Administracyjnej projekt do Postanowienia przepisać mającego zasady, na podstawie jakich udzielane być mają jednorazowe wynagrodzenia dla służących, o których w poprzedzającym artykule ustępie 3m jest mowa, oraz projekt co do urzędzenia i utrzymania sal przy domu przytułku i pracy założę się mających, jak to w tymże artykule ustępie 4m namieniono.

Art: 42. Przepisy Postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 3go (15) Czerwca 1832 r., jako niniejszem urzędzeniem zastąpione, uchylają się.

Art: 43. Wykonanie i rozwinięcie niniejszego Postanowienia, które przez pisma publiczne i w Dzienniku Praw ma być ogłoszone, Rada porucza Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, oraz Warszawskiemu Wojennemu Jenerał-Gubernatorowi, w czym do kogo należy.

Działo się w Warszawie, d. 24 Maja (5 Czerwca) 1857 r.

Namiestnik, Jenerał-Adjutant,

(podpisano) Xiążę *Gorzakow.*

Dyrektor Główny Prezydujący w Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych,

Radca Tajny, (podp:) *Muchanow.*

P. o. Sekretarza Stanu, Rzeczywisty Radca Stanu,

(podp:) *J. Karnicki.*

Rada Lekarska Królestwa na posiedzeniu swem w dniu 11/23 Czerwca r. b., przyznała P. Edwardowi *Ludwig*, stopień Magistra Farmacji.

W d. 20 Czerwca (2 b. m.) JW. JX. Wacław Żyliński, Arcy-Biskup Metropolita *Mohylewski*, wyjechał z *Petersburga* na wizytę swojej Archi-Diecezji. Po drodze w *Pskowie*, Arcy-Pasterz poświęci nowo tam zbudowany Kościół Katolicki, a ztamtąd uda się do *Mohylewa*, gdzie odbędzie obrzęd instalacji w swej Arcy-Biskupiej Katedrze.

JW. Jenerał-Lejtnant *Oldenburg*, przyjechał z *Lublina*.

Donoszą z *Niżnego-Nowgorodu*, że dnia 23 Maja (4 Czerwca) w nocy, jeden z drewnianych domów, tamecznego przedmieścia *Kanawńskiego*, zajął się ogniem; płomienie rozdymane wiatrem, wkrótce dosięgły otaczające domy i pożar zniszczył w ogóle 92 domostwa. Szkodę szacują na 85,000 rs. W tej klęsce zginęli w płomieniach: *Tatiana Pozdiejew*, właścicielka domu, od którego wszczął się pożar i dymisjonowany żołnierz *Szymon Suchanow*.

Zawiadamy szanownych Panów Majstrów Zgromadzenia Kotlarzy, że *sessja kwartalna*, odbędzie się dnia 26go b. m. — Starszy Urzędu, *F. Hartmann*.

Wczoraj po godz. Tej wieczorem, w Kościele parafjalnym Śgo KRZYŻA, pobłogosławiony został związek małżeński, zawarty między W. Piotrem *Pietraszkiewiczem*, Inżynierem tutejszej *Zeglugi Parowej*, a Panną *Bronisławą Horbowskią*, Córka ś. p. *Antoniny z Palczewskich* i żyjącego JW. *Napoleona Horbowskiego*, Sędziego Pokoju Okręgu *Rawskiego*, Dziedzica dóbr *Dolecki i Jeruzal*, położonych w bliskości *Skierniewic* w Gub: *Warszawskiej*. W chwili wystąpienia do Ołtarza, Panna Młoda przyjęła SAKRAMENT CHRZTU Śgo z ceremonji; Rodzicami Chrzestnymi byli: w pierwszą parę, JW. Hr: *Andrzej Zamoycki*, i *Izabella Barcińska*, Małżonka Dyrektora *Zeglugi Parowej*; w drugą zaś parę, Dyrektor *Zeglugi Barciński*, i Babka Panny Młodej, sędziwa matrona, JW. *Marya Bronikowska*. Błogosławieństwa związku dopełnił W. JX. *Pienkowski*, Proboszcz parafji w dobrach *Ojca Nowo-Zamężnej, Jeruzal*. Od Ołtarza odprowadzali: Pannę Młodą, JJWW. *Hrabia Andrzej Zamoycki* i *Felix Łuszczewski*, Właściciel dóbr ziemskich Powiatu *Rawskiego*; zaś Pana Młodego, JJWW. *Marya Bronikowska* i *Izabella Barcińska*. W czasie aktu, chór Kleru XX. *Missjonarzy* wykonał *VENI CREATOR*. Po skończonym obrzędzie, całe grono obecnych znalazło się w jednym jakby rodzinnem kole, a przy końcu wystawnej wieczerzy, wniesiono serdeczny toast za pomyślność Nowożeńców, przyjęty przez obecnych z zapalem. W tem przyjacielskiem i prawdziwie rodzinnem gronie, zabawa przeciągnęła się do samego rana, bo dobrane koło złożone było z samych najszczęśliwszych Przyjaciół.

Wczoraj Komitet Wystawy Przemysłowej, z okoliczności zamknięcia tejże wystawy, wydał wystawny obiad, dla JW. Rz: *Radcy Stanu Kluszyzna*. Dyrektora Wydziału Przemysłu w Komissji R. S. W. i Duch: Prezydującego w tymże Komitecie. Przy końcu uczty, jeden z grona obecnych Członków tegoż Komitetu, JW. Hr: *Andrzej Zamoycki*, wniósł toast na uczenie Prezydującego w tym Komitecie JW. Rz: *Radcy Stanu Kluszyzna*, oraz na podziękę Władzy, która z taką troskliwością raczyła się opiekować pomienioną Wystawą. Na ten toast JW. *Kluszyn*, odpowiedział podziękowaniem, przyjętem

przez ogół zebranych Osób z najwyższem zadowoleniem.

Z ofiar dobrowolnych, do skarbonek na Sieroty i Ochrony pod opieką *Warszawskiego* Towarzystwa Dobroczynności zostające, składanych przy zwiedzaniu *Wystawy brylantowej i kosztowności*, urządzonej w gmachu Urzędu Loterji, od włącznie dnia 8go do 15go b. m. wpłynęło rs. 66 kop: 70, czyli w ogóle przez cały czas trwania wystawy, aż do chwili zamknięcia takowej, wpłynęło rs. 167 kop: 15.

Jutro o godzinie 10tej z rana, odprawiać się będzie w Kościele XX. *Reformatów*, żałobne Nabożeństwo, za duszę ś. p. *Józefa Chojnackiego*, Urzędnika Komissji R. S. W. i D.; na które, pozostałe Rodzeństwo, Przyjaciół i Kolegów, zaprasza.

Przeniesienie zwłok, oraz Nabożeństwo żałobne po ś. p. *Juljannie*, 1go ślubu *Grabowskiej*, 2go *Miechowicz*, odbędzie się jutro o godz: 10tej z rana; na które, pozostały Mąż, wraz z Dziećmi, Krewnych i Przyjaciół, zaprasza.

Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. *Dominika Gałczyńskiego*, odbędzie się Nabożeństwo w Kościele XX. *Dominikanów* o godz: 8¹/₂ z rana; na które zaprasza się Arcy-Bractwo *Literackie*, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłego.

Niektóre osoby, zajmujące się tem wszystkim, co tylko dostarczyła nam kończąca się z dniem dzisiejszym *wystawa przemysłowa*, zwróciły uwagę, dla czego pomiędzy fortepjanami, nie znalazł się żaden z tych instrumentów z fabryki *P. Furiga*, którego wzięcie stanowczo ustalił, Artysta nasz *P. Antoni Kątski*, w czasie swego pobytu w *Warszawie*. Z tego więc powodu winniśmy usprawiedliwić *P. Furiga*, iż przed otwarciem jeszcze wystawy, wykończył on fortepjan, który lubo celował tak pod względem roboty jako i pięknego tonu, i godzin był zająć na wystawie miejsce, wszelako z przyczyny natychmiastowego zakupienia go przez jedną z prywatnych osób, a następnie i zabrania, *P. Furig* pozbawiony został możności popisania się z nim na tejże wystawie. Wziął się wprawdzie zaraz do roboty drugiego takiegoż samego instrumentu, ale ten dotąd jeszcze znajduje się na warsztacie, i rozumie się nie mógł być wykończonym na czas wystawy. Fabryka *P. Furig* istnieje przy ulicy *Nowy-Swiat* w domu Nr 1310. Ktoby więc pragnął zaopatrzyć się w dobry fortepjan, może zawczasu o kończącym się w tejże fabryce instrumencie tego rodzaju pomyśleć. Nie zapominajmy, iż na takim fortepjanie *P. Furiga*, *P. Antoni Kątski* dał z rządu sześć koncertów, a jednak fortepjan najmniejszego nie doznał szwanku.

Znany fortepjanista *P. Emanuel Kania*, zamierza zwiedzić miejsca wód mineralnych w kraju, jak *Busk* i *Ciechocinek*. W *Busku* ma zamiar być doia 22 b. m., zaś w *Ciechocinku* 29. Będzie to przyjemną rozrywką dla pijących wody, zwłaszcza gdy piękna gra takiego Artysty jak *P. Emanuela Kani*, o tyle już jest znana, o ile talent jego ceniony.

Wczoraj rozstrzygnięte zostały losy i zaspokojona chwilowo ciekawość miłośników i miłośniczek drogocennych kamieni, a to z powodu odciążenia tak zwanej *brylantowej loterji*. Ciągnięcie to pod przewodnictwem Naczelnika Urzędu Loterji, *Barona Mengdena*,

oraz w obec Policmajstra m. *Warszawy*, Rady *Bogatko*, i delegowanych ze strony Władz Rządowych Osób, odbyło się w jak największym porządku i według dawniejszych form przyjętych dla *loterji* liczbowej. Wszystkie tera, które wyciągnięte zostały, zapewniają prawych posiadaczy, iż *Fortuna* uśmiechnęła się do nich, lecz co właściwie dla każdego z nich przeznaczy, to dopiero pokaże dzień 21 b. m., w którym ponowi się ciągnięcie, wskazujące, które z owych tern, wylosowanych wczoraj, jaki przedmiot wygrało. Dziś we wszystkich Kantorach *Loterji*, można się przekonać o wylosowanych ternach i ambach, nadających do wygrania prawo.

Tylko jeszcze trzy przedstawień w *Cyrku Renza*. Dziś wielkie woltżowanie przez mężczyzn wykonane. *Ab-Dallah*, ogier siwy *arabski*, jeżdżony przez Pana *E. Renza*. *Aegide*, klacz do skoków, jeżdżona przez Panię *Maryę Hölle*, i *Manewr Amazonek* przez 8 dam wykonany.

Kto pokosztował *śledzi holenderskich* zeszłego transportu w handlu *J. Riedla*, a posmakował w nich, niechże pospieszy tamże i dziś, bo właśnie koleją żelazną zawitały do niego.

Dziś w ogrodzie przy ulicy *Długiej* Nro 586b, w domu *Wgo Cyprysńskiego*, orkiestra *Warszawska* pod dyрекcją Pana *Jacobi*, grać będzie. — Jutro zaś *P. Juljusz v. Bergen*, wraz z swem towarzystwem, będzie miał zaszczyt dać humorystyczną muzykalną zabawę. Początek o godzinie Tej wieczorem.

Już wspomnieliśmy o restauracji w nowo urządzonej, a przekształconej z gruntu hotelu p. n. *Żeglugi Parowej*, przy ulicy *Bednarskiej*. Dziś dodać jeszcze winniśmy, iż w restauracji tej, każdego bez wyjątku dnia od godz: 1szej z południa do 4tej, dostanie zawsze obiadu w wysokości od 25 do 50 kopiejek, a złożonego za cenę pierwszą z pieciami, a za drugą z sześciu potraw, nie licząc w to sałaty do pieczystego, która zwykle po innych restauracjach, stanowi oddzielne danie.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjaly*, żądają rs. 5 kop: 17¹/₂; za *oblixi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 85 kop: 82, dają rs. 85 kop: 32, wartość kuponu rs. 1 kop: 17⁷/₁₀; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 56, wartość kuponu kop: 4; za *Rossyjską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 105 kop: 69; z r. 1855, żądają rs. 106 kop: 69; wartość kuponu rs. 1 kop: 30⁵/₁₀.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po *Balecie Faust*, Panny: *Karolina Straus* 9-kroć, *Anna Straus* 5-kroć, *Kozłowska*, *Królikowska* i *Głębocka*, oraz *PP. Ant: Tarnowski* 6-kroć i *Puchalski* 2-kroć.

FRANCJA. *Paryż, 12 Lipca.* — Akademia Sztuk Pięknych, wczoraj jednogłośnie wybrała *Xięcia Napoleona* Akademikiem, w miejsce *P. Pastoret*. — Dziś ma być otwartą przestrzeń kolei żelaznej 56 kilometrów długa, pomiędzy *Rires* i *Grenetla*. Najważniejszą budowlą tego jest drogociąg przez rzekę *Fure*, o 16tu arkadach, mających po 14 metrów średnicy, wysoki na 40 metrów nad powierzchnią wody. Z wodociągu tego widok jest prześliczny; widzieć bowiem można całą dolinę *Tullins*, wielki łańcuch *Alp* i górę *Cenis*. — Rząd *Toskański* wynurzył urzędownie podziękowanie *Postowi Francuzkie-*

mu we Florencji, *Xięciu de la Tour d'Auvergne*, za komunikowanie w porę o istnieniu i wybuchu powstania. Sprawdzone jest już rzeczą, że władze w *Liworno* pierwszą wiadomość o zamierzonym zamachu otrzymały od *Jnego tamecznego Konsula Francuzkiego P. Sennevier*. — *W. Xzę Hessen-Darmsztadzki* przybył 11 b. m. do *Plombieres*. Cesarzowa która tamże wyjechała w zeszły Czwartek, spodziewana jest jutro w *St. Cloud*. — Stan zdrowia *Berangera* pogorsza się. (St: An:).

W skutku nowych stosunków jakie *Persja* pozawierała w *Europie*, ma ona być obecnie reprezentowaną, przez dwie *Ambassady*. Znalezienie odpowiednio usposobionych osób będzie nieco trudne. — Pogłoski o zamachu uczynionym jakoby na życie Cesarza w *Plombieres*, są zupełnie fałszywe. Owszem Cesarz ma się dobrze, znajdował się na balu danym na korzyść ubogich i przyjmować będzie Ministrów przedstawiających awanse i nagrody w swych wydziałach, z okoliczności 15 Sierpnia. — *Cesarski Dom Schronienia w Vincennes* i takż w *Vesinet*, przeznaczone dla skalectających lub wracających do zdrowia robotników, mają być poświęcone 15 Sierpnia. Będzie to pamiętna epoka, otwarcia pierwszego schronienia, na wzór hotelu *Inwalidów*, dla ofiar spokojnej pracy. — Ministerstwo robót publicznych przygotowuje raport o zapobieżeniu wylewom. (In: Bel:).

NIEMCY. *Kissingen, 11go Lipca.* — Od Poniedziałku bawią tu *NN. CESARZ i CESARZOWA* *Wszech Rossji*, wraz z dwojgiem Dzieci. Wieczorem w dzień przybycia *NN. PANSTWA*, uilluminowano świetnie cały plac i dom wód mineralnych. *N. PAN*, przechadza się często wśród publiczności, prowadząc swego Dostojnego Syna, i paląc sygaro. Wieczorem we Czwartek, *J. C. MOSC*, oraz *Król Max* i *Królowa Marya* *Bawarscy* i *Xiążę Adalbert Pruski*, zaszczytili bal w *Conversationshauzie* swą obecnością. Tegoż dnia był wielki obiad u *N. CESARZA*. — Między znakomitemi osobami tu bawiącemi, znajdują się: *Jenerał Todtleben*, *Baron Budberg*, *Hr: Adlerberg*, *P. v. d. Pfordten*. (N. Pr: Ztg).

Karlsruhe, 13go Lipca. — Wczoraj rano *J. C. W. WIELKI XIĄŻĘ MICHAŁ MIKOŁAJEWICZ*, wyjechał ztąd do *Wildbad*. Jutro zaś opuszcza zupełnie nasze miasto *Narzeczona J. C. WYSOKOŚCI*, *Xiężniczka Cecylja*, która wraz z *W. Xiężną Matką* i *Xiężniczką Maryą*, zjadą się jutro w *Bruchsaal*, z *N. CESARZOWĄ ALEXANDRĄ FEDORÓWNĄ*, *J. C. W. W. XIĘCIEM MICHAŁEM*, oraz *Xiążętami Pruskim* i *Karolem Pruskim*. Z *Bruchsaal*, *Dostojni* podróżni udadzą się do *Frankfurtu n. M.*, z kąd *W. X. Matka Budeńska* z *Xiężniczką Maryą*, wrócą do *Karlsruhe*, a *Xiężniczka Cecylja* uda się z *N. CESARZOWĄ ALEXANDRĄ FEDORÓWNĄ* do swej przyszłej Ojczyzny. Najdostojniejsze te Osoby mają podróżować przez *Berlin*, i tam jeszcze czas jakiś zabawić. (N. Pr: Ztg).

Frankfurt n. M., 12go Lipca. — Dziś w południe przejeżdżał tędy *N. CESARZ Wszech Rossji*, udając się z *Kissingen* do *Wildbad*. (St: Anz:).

PRUSY. *Königswinter, 12go Lipca.* — Wczoraj wieczorem przybył tu na parostaku *Mannheim*, *Xię Walji*, incognito, pod nazwiskiem *Barona Rensfrew*. Dla *J. K. Wysokości* najęto hotel *d'Europe* aż do końca m. Sierpnia. (St: Anz:).

ROZMAITOŚCI. — Położony na wzgórzu, w odległości 20tu mil od Londynu, Windsor słusznie uchodzi za cudo Anglii. Ten pomnik stanowi całkowitą i najdłuższą historją, jaką kiedykolwiek przedstawiły głązy. Wszystkie wieki wycisnęły tam swoje piętno; Windsor zebrał w treści dzieje Wielkiej Brytanji: jest to warownia, klasztor, domek wiejski, wzięcienie, pałac. Daremnie o-tacza go miasto, co z doliny wznosi się aż na wzgórze; wszystko to zdaje się jakby umyślnie w tym guście zbudowane, aby hołd oddać zamkowi, bo wszystko znika przed Windsorem, którego mury wspaniałe, poważne, surowe i fantastyczne, wyłącznie zwracają uwagę. Miasto rozrzucone z jednej strony, pnie się w nieładzie po wzgórzu, a wstrzymująca je fossa oddziela zamek samotny, z kąk wzrok przebiega po zielonej równinie, przetrzęniętej niebieską wstęgą Tamizy, umajonej tu i owdzie stuletniami więzami, dawniejszemi niż domy miasta, bo świadkami może czasów feudalnych. Windsor odległy jest tylko na dwadzieścia mil od Londynu; lecz oddalony o sześćset lat od naszego wieku bałaśliwego i niespokojnego. — Gdyby z bału usunąć tych wszystkich którzy się nudzą, a z pogrzebu tych którzy się nie smućą, nie byłoby wtedy ani balów ani pogrzebów. — Największy człowiek w rękach kobiety, na wagę lżejszy jest od koronek. — BÓG stwarza Artystę, kobieta go uzupełnia. — Chłop mając sprawę, przybył do Adwokata, który przejrawszy papiery, rzekł mu: »Mój przyjacielu, sprawę przegrasz, bo prawo przeciw tobie wyraźnie mówi, i wtem otworzywszy Kodex, pokazał palcem chłopu miejsce, w którym był umieszczony ów przepis prawa. W tej chwili wywołano Adwokata z jego gabinetu, a chłop korzystając z tego, wydarł karikę z kodexu z owym artykułem, i schował do kieszeni. Po niejakim czasie przychodzi chłop, a Adwokat oświadcza mu, że sprawę wygrał. »Bo nie mogłem jej przegrać,« odpowiedział chłop, »gdyż schowałem dobrze prawo, co przeciw mnie było,« i tej chwili wy dobył z kieszeni wy-dartą kartę z Kodexu, i oddał ją Adwokatowi.

Wiadomości targowe z Anglii, Francji i Hollandji, były słabe, zwiastujące dążność ku zniesieniu. Nadzieja obfitych zbiorów odstręcza spekulację, a przy odpowiednich potrzebom konsumcji dowozach wewnętrznych, żądanie na ziarno zagraniczne nie mogło rozwinąć się; a z wczorajszego Londyńskiego targu, depesza telegraficzna donosi o nowym upadku 2 szyl: na kwarterze. W takim położeniu rzeczy, na naszej giełdzie ruch był nie wielki, a kupujący z niezwykłą działali oględnością. Płacono za łaszt: pszenicy wagi hollenderskiej: od 123 do 136 funtów, guld: prus: od 500 do 680; żyta wagi hollenderskiej od 122 do 127 funtów, guldenów prus: od 348 do 372½, ale żyto w ostatnich dniach ku zniesieniu zrobiło postępy i ceny od 12 do 15tu gulden: na łasztie cofnęły się. O zawarciu kontraktów na jesienią odstawa nie było wiadomem. Zdaje się jednak, że od 340 do 350 guldenów dałoby się otrzymać; jęczmień był poszukiwany i płacono za łaszt tego ziarna z uwagą od 105 do 110 funtów hollend.: guldenów prus: od 294 do 310; gróch znalazłby chętnych nawet po cenie wyższej jak 330 do 360 guld: za łaszt kupców, ale nie było dowozów; rzepiki zimowe płacono w okolicach do 700 gulde: za łaszt; w Gdańsku jednak nie było jeszcze

świeżego ziarna na targu; siemienia lnianego mała partyjka z wagą 109 funt: hollend: odeszła po 580 gulden: za łaszt; spirytus podniósł się z powodu szczupłego dowozu do 26ciu talar: za beczkę 120to-kwartową, po 80 stopni Trallera. — Gdańsk, d. 11go Lipca 1857 r. — A. Makowski et Comp.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Arkuszewski Teod: Ob: z Krubek nr 570; Bulicz Miko: Profesor Uniwer: z Moskwy nr 625; Chelmiecki Oby: z Zgagowa nr 585; X. Dmochowski Jan Pleban z Przytuł nr 625; Gedroń Jul: Xżę z Gub: Grodzieńskiej nr 413; Gąsowski Ign: Student Uniwer: z Petersburga nr 601; Jastrzębski And: Ob: z Kamieńca Podolskiego nr 603; Piotrowski Waler: Oby: z Chony nr 634; Skrobecki Leon Art: Muz: z Mohylewa nr 625.

Wyjechali: Chelmiecki Ign: Ob: do Okalewa; Jachowski Fran: Ob: do Plocka; X. Niziński Paw: Pleban do Niegowonic; Nakwasy Józ: i Jan Ob: do Lublina; Skrodzki Euge: Ob: do Konstantynowa.

Przyjechali koleją żelazną: Caffier Ottomar Kup: z Lipska nr 414; Kłoczewski Anast: Ob: z Paryża nr 24; Muhrbeck Albert Kup: z Frankfurtu n. Menem nr 414; Simmler Józ: Art: Mala: z Paryża.

Wyjechali koleją żelazną: Krug Hen: fabrykant wyrobów jedwabnych do Berlina; Miłobędzka Tekla Żona Urzę: do Niemiec; Radwan Alex: Urzę: do Marjenbad; Radwan Aug: Urzę: do Paryża.

DONIESIENIA.

30 kop:

tylko Sioik **POMADY** z najczystszej tłuszczy a tem samem konserwującej Włosy, w rozmaitych pięknych zapachach, wyrabia się w Zakładzie Fryzjerko-Perukarskim i Perfumerji, **T. Śniechowskiego**, przy placu Teatralnym Nr 477a.

NOWA FABRYKA

Francuz: Maszynowych Gorsetów bezszwu, przy ulicy Elektoralskiej pod Nr 790, wprost Komory Składowej istniejąca, poleca się względem Szano: Publiczności, tak pod względem dobroci po przystępnych cenach wszelkich moich wyrobów, jak i pod względem wszelkiej w obstałunkach akuratności, i pochlebia sobie, że jako rzadki i w tym rodzaju zbyt użyteczny i pożądany Zakład, liezniei zobowiązaniem i zaszczyconym będzie. — Jan **Habich**.

Od lat kilkunastu, w pałacu Koszowskich, czyli Zajeździe Białostockim przy ulicy Białostockiej eksystujący,

MAGAZYN MEBLI,

przeniesiony został do domu Wgo A. F. Galle, przy ulicy Senatorskiej Nr 467b, wprost XX. Reformatów, i prowadzony odtąd będzie pod firmą: **Miller, Cerulli et Ben.** Powyżsi przedsiębiorcy zaopatrzwszy swój Magazyn w Meble najnowszej fasonu, trwalej i ozdobnej roboty, mają zaszczyt takowy łaskawym względem Szan: Publiczności polecić.

Fortepjan nowy, z fabryki Hoffera, o 7u oktawach, i **LUSTRO** duże, są do sprzedania przy ulicy Senatorskiej Nr 468/9, w dziedzińcu na lewo na 2m piętrze, wprost XX. Reformatów. Wiadomość u Stróża tego domu.

Dnia 11 b. m. między godz: 4 a 6 po południu, w przejeździe ulicą Elektoralską na Krakow-Przedm: zgubiono **Lornetkę** teatralną, oprawną w kość słoniową, w futerale ciemno-zielonego axamitu, z fabryki Bautina a Paris. Łaskawy Znalazca zechce ją zwrócić za nagrodą rs. 5, do Składu Papieru P. Rakoczy w domu Petykusa, przy ulicy Senatorskiej.

Mam zaszczyt zawiadomić szanowną Publiczność, że w domu pod Nr 866 przy rogu ulic Ogrodowej i Żelaznej, są do sprzedania **SZAFY** jesionowe rozbierane, i **KAREDENS** jesionowy na ukończeniu, po cenie umiarkowanej, w dobrym guście, pod zaręczeniem; oraz wszelkie obstałunki przyjmuję. — Maxymilian **PIASECKI**.

AGRONOM Francuzki pragnie pomieszczenia, w Dobrach obejmujących Cukrownię lub bez takiej, w tutejszym kraju lub w Cesarstwie; obeznany jest praktycznie i teoretycznie z uprawą wszelkich Zboż, jakoteż Buraków, Marchwi i Kartofli; z dystylowaniem różnych Wódek. Nieobcemu mu jest także budowa i reparacja wszelkich narzędzi rolniczych, tak dawniej jak i nowo w użycie wprowadzonych. Posiada także wiadomość hodowli bydła, aby przez doprowadzenie go do dobrego bytu znaczne można ciągnąć z niego korzyści. Wiadomość o niem powziąć można u Krawca Colignon, pod Nrem 490, przy ulicy Miodowej.

Znalezioną **Chustkę** przy ulicy Waliców, odebrać można za zwrot kosztu ogłoszenia, przy tejże ulicy pod Nr 1006b, w podwórzu po lewej ręce, ostatnia sięń na dole.

Mieszkanie Kawalerskie, w pałacu W. Skwarcowa, zawierające 3 Pokoje, z porządkiem i wygodnym umeblowaniem, na dwa miesiące, czyli od 1 Października r. b., za przystępną cenę, jest do wynajęcia. Wiadomość w Kantorze Hotelu Europejskiego.

Rsr. 4 nagrody. — Dnia 15 b. m. zwiedzając Wystawę Brylantów, przy wychodzie, na dole, zgubioną została **Obrączka** złota, z cyfrą P. Z. Ktoby takową znalazł, uprasza się odnieść do Hotelu Dębickiego, do numerowego Marcina, a odbierze powyższą nagrodę.

KANTOR Strzeżeń Guwernerów i Guwernantek, exystujący dotąd przy ulicy Senatorskiej, przeniesiony został na Krakow-Przedm: do domu PP. Wizytek pod Nr 390. — Jeśliby kto z Szanownych Obywateli, życzył umieścić swe Córki na edukacji w domu prywatnym, gdzie obok nauk klasycznych, języków i muzyki, zapewnia się dozór i opieka Macierzyńska, raczy się zgłosić do powyższego Kantora, po bliższą wiadomość. — **Szwarcer**.

Rubli sr: 7,500 do wypożyczenia na hipotekę Domu w Warszawie. Wiadomość w Kancelarji Mecenasa Thieme pod Nr 497a, w domu Dyzmańskich. Wiadomość na miejscu.

BUKIET

POMAD TUALETOWYCH

stoik kop: 50.

Świeżo otrzymały wszystkie znaczniejsze Zakłady Fryzjerskie w Warszawie. Pomada ta przechodząca w dobroci wszystko co tylko dotychczas do rośnięcia i wzmacniania włosów używanem bywało, sprzedaje się w różnych nader przyjemnych zapachach.

Ktoby miał do sprzedania **Fotel na kołach dla chorego**; zechce dać wiadomość do Składu Fabryki Mintera, przy rogu ulicy Śto-Krzyskiej i placu przed Szpitalem Dzieciątka Jezus.

MIECZYŻNA w średnim wieku, dokładnie obeznany z przepisami administracyjnymi i policyjnymi, życzy sobie przyjąć obowiązki **RZĄDCY DOMU**, lub inkassowania Wexli i Expedycji na Romorze, przy jakim Domu Handlowym; przytem posiada chlubne świadectwa z pełnienia tego rodzaju obowiązków i w razie potrzeby może złożyć kaucję w summie odpowiedniej. Wiadomość przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nr 438, wprost Dobroczyńności, u P. Sieniawskiego Jubilera.

Fortepjany mahoniowe i palisandrowe, nowe, o 7u oktawach, w najnowszym fasonie, są do sprzedania, lub wynajęcia, przy ulicy Tłomackiej i Rymskiej pod Nr 739, w domu Zawadzkiego, w oficynie, na 1m piętrze.

MAGLE angielskie, w najlepszym stanie, wygodne i lekkie, są założone do użytku przy ulicy Grzybowskiej w domu pod Nr 1058.

Niżej podpisana zajmując się **SZYCIEM BIELIŻNYM**, przeniosła swoje mieszkanie na Krakow-Przedm.: naprzeciw statuy Kopernika, pod Nr 406 i 7 woficynie; oczem zawiadamiam Szanowne Osoby interessowane, a zarazem polecam się nadal łaskawym względem, przyrzekając: że jak dotąd tak i na-

dal wychodzić będą rzetelnie pod względem powierzanej mi roboty. — Tamżepotrzebne są **Panny** do nauki Szycia Bielizny; zaś z prowincji mogą być pomieszczone ze stołem i stancją. — **Katarzyna Harasimowicz**.

Osoba przybyła z zagranicy, znająca gruntownie język francuzki i polski, oraz nauki klasyczne, pragnie przyjąć obowiązek Rządu domu, lub inne jakie zatrudnienie. Adres pod lit: R. Z. zostawić można w hotelu W. Kielca, przy ulicy Królewskiej, u Sz wajcara.

BRANSOLETRA w dniu 12m b. m. i r., znaleziona w Pałacu Namiestnikowskim, przy wchodzie na Wystawę; za udowodnieniem własności, może być odebrana od Rady Dworu Kommissarza Policji Cyrkula XI.

Panna, w tych dniach z prowincji przybyła, pragnie umieścić się ze wszystkim, w domu prywatnym, lub Magazynie Mód, do szycia Bielizny, Sukien i Haftów. Wiadomość przy ulicy Podwał, pod Nr 528, na 2m piętrze.

Ktoby z JWW. i WW Pań lub Panów, chciał mieć przy sobie Mężczyznę w młodym wieku, mówiącego językiem Polskim i Niemieckim, mogącego zastąpić miejsce Intendenta a zarazem znającego sztuk Fryzjerski, tak damski jako też i męzki; zechce nadesłać swój adres pod Nr 396, do Zklepu Norymberskiego.

Na Krakowskim-Przedmieściu pod Nr 401, na pierwszym piętrze od tyłu, są do wynajęcia **Dwa Pokoje** z Meblami i Fortepjanem, na miesiąc dwa, to jest od 1go Sierpnia do 1go Października r. b., za rs. 18. — Tamże **SUMMA** rs. 1,500 hypotecnie ulokowana do odstąpienia każdego czasu; — tudzież potrzebne są dwa **POKOJE** wygodne, od Sgo Michała, w środku miasta, dla Osoby płci żeńskiej; ktoby miał takowe do odstąpienia, raczy się zgłosić do wyż wspomnianego miejsca, od godziny 10ej z rana do 4tej po południu, lub zostawić swój adres u Służącej każdego czasu.

Nieruchomość w mieście Skierniewicach pod Nr 31 i 32 w Rynku, składająca się z 2ch Domów murowanych piętrowych, i z drewnianych tylnych, jest do sprzedania. Wiadomość powziąć można na miejscu, u Właścicieli.

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia z wolnej ręki **Sklep Norymberski**, pod Nrem 1291 przy ulicy Nowy-Swiat. Wiadomość tamże.

Młodzieniec dobrego prowadzenia się, może być umieszczony jako Uczeń w Handlu Win i Kolonialnych Towarów, przy ulicy Leszno pod Nr 671b.

W m. Skierniewicach, w Obw: Rawskim Gub: Warsz.: jest do sprzedania **KAMIENICA** pod Nr 24, po ś. p. Michale Oczarskim, przy ulicy Senatorskiej, obok Kościoła Farnego, do której należy Pokoi 2, Sklep, Facjata, Komora, Pivnica; przytem Dom drewniany, obok dwie Stajnie z zabudowaniem, Słudnia w podwórzu, oraz Grunt i dwa Ogrody nad rzeką zwaną Jeżewka, przytem Stodola. Życzącą kupić, może się zgłosić pod Nr 4, do Saksessora głównego Paw: Oczarskiego, w tymże mieście.

W Dobrach Łanięta, między miastami Krosniewice i Gostyniem, jest do sprzedania 150 **MACIOR** do chowu zdalnych, wysoko-poprawnych. Wiadomość na miejscu.

CERATY POSADZKOWE.

Skład Obci Papierowych, Cerat i Rollet do Okien, XAWEREGO MAJEWSKIEGO, przy ulicy Miodowej N° 495, w domu Grabowskich. Assortowany został doбором CERAT na płótnie do spokrycia Posadzek i wybijania Powozów, oraz na barścianie od 5/4 do 3ch łokci szerokości, na pokrycie Meśbli i Fortepjanów, naśladujące słoje drzew, skóry Amerykańskie do wybijania Mebli, które po cenach stałych fabrycznych, sprzedaje.

Trzy **KROWY** młode, i obficie dojne, są do sprzedania, przy ulicy Nowogrodzkiej w domu pod Nr 1599g. Wiadomość powziąć można na miejscu.

Ktoby życzył wyjechać w Guber: Wołyńską, wygodnie, na 3ą część kosztu, zechce się zgłosić pod Nr 1338. Wiadomość każdorazowo do godziny 9ej z rana, i od 6ej wieczór do 10ej. Stróż Jan wskaże do kogo się udać.



Jest do sprzedania **Koccz**, bardzo mało używany, prawie nowy, na leżących resorach, z wszelkimi rekwizytami, zdalny do dalekiej podróży, za umiarkowaną cenę. Wiadomość u Stróża w domu pod Nr 1631, przy ulicy Wspólnej.

LOKAL składający się z 10u Pokoi, z Meblami, w całości lub częściowo, w każdym czasie do wynajęcia, przy ulicy Nowy-Swiat, w Pałacu JW. Hr: An: Zamoyskiego, na 1m piętrze, od frontu. Wiadomość u Szwajcara lub Stróża.



Jest do sprzedania **FAETON** używany, za pomierną cenę. Wiadomość bliższą powiążać można przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście, pod Nr 404, u Stróża.

PIERWSZA SZLĄZKA FABRYKA NAWOZÓW proszkowych w Wrocławiu. Pod tą firmą exystująca tu Fabryka, wyrabia podług zasad nauki Chemicznej **nawóz w proszku**, który zawiera w sobie wszystkie organiczne i nieorganiczne części, do użyczenia roślinnego potrzebne, skoncentrowane w formie łatwo rozpuszczającej się. Najdoświadczeni niemieccy Agronomowie, uznali ten wydoskonalony chemiczny Surogat, jako ważny i celowy swemu zupełnie odpowiadający przedmiot, który przy swej tańszości i ciągle ku wydoskonaleniu dążący uprawie ziemi, wkrótce stać się może niezbędnym artykułem w każdym gospodarstwie. Pragnąc ułatwić JJWW. i WW. Panom nabycie onego, ustanowiliśmy w osobie Pana Henryka Ollendorffa na Królestwo Polskie, Ajenta Jeneralnego naszych wyrobów, który przyjmując obstalunki, każdemu na żądanie przepisuje użycia i Cenniki, naszych Fabrykatów udzieli. — Wrocław dnia 10go Lipca 1857 r. — Pierwsza Szlązka Fabryka Nawozów proszkowych.

Odwołując się do powyższego ogłoszenia, mam honor za wiadomić JJWW. i WW. Panów Gospodarzy, iż przyjmuję obstalunki na powyższe **NAWOZY**, które z jak największą dokładnością i spiesznością uskutecznię. Przepisy użycia takowego i rozbiór czyli Analisa Chemiczna wraz z Cennikiem znajdują się umnie, w Polskim i Niemieckim języku i każdemu zgłaszającemu się do Kantoru mego tu w Warszawie, przy ulicy Elektońskiej Nr 753, w domu W. Frageta na 2m piętrze, bezpłatnie udzielam. **H. Ollendorff**, Jeneralny Ajent, pierwszej Szląskiej Fabryki Nawozów proszkowych w Wrocławiu.



Para **Koni** rosłych; Furgon, wguście Najdyczanki na żelaznych osiach, cała kryta, lekka, dla familji, mogąca służyć do dalekiej podróży, są do sprzedania. Wiadomość za Parowym Młynem, przy rogu ulic Solec i Jerozolimskiej, w domu Somera, gdzie był dawniej Browar pod Nr 2911/12.

Dla osób lubiących czystość i spokojność, dla Emeryta, Kawalera lub bez familji, są do najęcia od Sgo Michała, dwa **Lokale**, jeden składający się z 3ch Pokoi, Przedpokoju i Ruchni; drugi z 2ch Pokoi i Przedpokoju, w domu pod Nr 2675, przy ulicy Bednarskiej. Wiadomość na miejscu. NB. na żaden Proceder wynajętymi nie będą.

Wykwalifikowany Naturalista, obeznany dokładnie z robotami preparatorskimi, przyjmuje wszelkiego rodzaju zamówienia jako to: **WYPYCHANIE** Zwierząt i Ptaków, ze świeżych exemplarzy i skór zagranicznych, urządzanie grup myśliwskich, trofeów i t. p. Posiada przytem kolekcję przedmiotów gotowych, które za bardzo przystępną cenę nabyć można. Wiadomość w fabryce Brońi C. J. Becker, przy ulicy Krakow.-Przedm.; w Warszawie.



Fortepjan mahoniowy, o 6u oktawach, w dobrym stanie, i **SZESŁĄG** mahoniowy, saljanem pokryty, używany, są do sprzedania pod Nr 632 ulica Trębacka, na 1m piętrze.

AKTA w sprawie Maryanny z Dąbków Rasz, przeciwko Karolowi Skowrońskiemu, Patronowi, jako Kuratorowi spadku po **Franciszku Cholewińskim**, pod rubrum W. Podbielskiego Mecenas, w dniu 10ym Lipca 1857 r., na Przedmieściu Praga zgubione zostały. Laskawy znalazca oddać raczy pod Ner 149 przy ulicy Dunaj, w Warszawie, do Hippolita Stodolnickiego, za Nagrodą **rs. 2**.

W domu Wizytkowski, nowym, przy ulicy Krakow.-Przedm., wprost Saskiego Placu, są do wynajęcia na dwa miesiące mniej więcej, dwa **POKOJE** frontowe, z Meblami, Przedpokojem i Kuchnią angielską. Wiadomość w tymże domu, przedszedzły bramę, schodami po lewej ręce, na 2m piętrze, lokal narożny.



Fortepjan mahoniowy o pół-siodmej oktawy, w zupełnie dobrym stanie, i fasonie, jest do sprzedania za umiarkowaną cenę, przy ulicy Pańskiej pod Nr 1227, pierwszy dom od ulicy Żelaznej na 1m piętrze od frontu.

Złożono do sprzedania: **Szale** Tureckie; Chustka czarna Turecka; Chustka czarna prawdziwa koronkowa; para **Kolczyków** imitacji Brylantów rzadkiej piękności; Łańcuch złoty zdalny dla Kanonika; w Magazyonie Bielizny przy rogu ulic Czystej i Krakow.-Przedm.; w Pałacu Hr: St: Potockiego Nr 415.



W dniu 10 (22) Lipca r. b. o godzinie 5ej z południa, odbędzie się w Wydziale Ilgim Trybunału Cywilnego w Warszawie, przed W. Głowińskim Assesorem, ostateczne przysądzenie **Nieruchomości** w Warszawie pod Nr 626, przy ulicy Koźiej, między gmachem Pocztowym a Hotelem Saskim położonej, na Zajazd służącej, a to wraz z **MEBLAMI** do użytku zajezdnego przeznaczonemi. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 24,372 kop: 19. Wadium wynosi rs. 1,500. Taxa i warunki sprzedaży przejrzane być mogą u Patrona Flamm pod Nr 647 zamieszkałego, a o stanie Nieruchomości należy powiążać wiadomość na gruncie.



Dnia 13 b. m. z rana, zginął **Pudel** biały, bez odmiany, cały ostrzyżony, prócz uszu i końca ogona. Kto go odprowadzi lub da o nim wiadomość pod Nr 830 przy ulicy Ogrodowej, na 1e piętro, w lewe drzwi, otrzyma rs. 2 nagrody.

1) KANTOR INTERESÓW OGÓLNYCH J. CIEŚLIŃSKIEGO

przy rogu ulicy **Kapitulnej** i **Podwał** Nr 498, na dole. Na legitymację szlachectwa przyjmuje żądania: o wynalezienie dowodów tak w kraju jak i zagranicą, o informację i o zatrudnienie się za tym postępowaniem, aż do pozyskania świadectwa w Heroldji. Prowadzi wszelkie interesa. Ma w komisie na kupno, sprzedaż i wydzierżawienie, Majętności ziemskie, Nieruchomości m. Warszawy. Ułatwia wypożyczenie Kapitałów, Redaguje prośby i podania. Przedstawia Oficjalistów do Agronomji, Fabryk, Handlu, a z Polek i Cudzoziemek do zarządu domem, strojów dams., podróży.

2) KANTOR STREJCZEN GUWERNERÓW I GUWERNANTER,

Ma do zarekomendowania dla wychowania i prowadzenia Edukacji: Nauczycielki, Przewodniaków, Bony, Metrów w zawodzie nauczycielskim zaszczytnie pracujących, bo usiłuje zadowolić powszechność z wyboru i pośrednictwa mego, a zwiększać zaufanie jakim od perjodu założenia Kantoru zaszczycony jestem. Dla wspólnej nauki żadaną jest Elewka. — **J. Cieśliński**.

KANTOR

Guwernerów i Guwernantek, przy ulicy Krakow.-Przedm. Nr 435, na 1m piętrze, wprost Dobroczyńności.

Cudzoziemiec, posiadający dwa języki doskonale, francuzki i niemiecki, uzyskawszy Patent Profesorski, życzy dawać lekcje po pensjach wyższych. Wiadomość w powyższym Kantorze. — **H. Nowolecka**.

Dziś rano ciepła stopni 15. Wezoraj w południe ciepła stopni 22. Dziś rano wysokość wody na **Wiśle** stóp 3 cali 8, (opada). **TEATR WIELKI**. Jutro, *Fra Diavolo*, (wznowienie).